ProduktgruppeKleingrenzschalter 720
Typ 0020/21/23Optoelektronischer Flüssigkeits-Grenzwertgeber
Integrierte Wechsellicht-Schaltelektronik
Gewindeanschluss
Ausgang open-collector pnp-Transistor
Meßgenauigkeit:
Lichtquelle:
Umlicht:

Änderungen vorbehalten
Elektrische Daten
Bestellschlüssel
720.0020/21/23
+24 V
0 V
Steckerbelegung
1 2
34
0 V +24 V
Anschlußbild
Anwendungsbereich
Der Optoelektronische Grenzwertgeber dient zur
Grenzstanderfassung von Flüssigkeiten. Dies ist in
weiten Bereichen unabhängig von physikalischen
Eigenschaften wie Brechzahl, Farbe, Dichte, Dielektri-
zitätskonstante und Leitfähigkeit.
Die sehr kompakte Bauart garantiert minimalen Platz-
bedarf und die Messung auch in kleinen Volumina.
Einsatz auch in durchsichtigen Behältern. Die grüne LED
zeigt den Schaltzustand direkt an.
Datum:
Blatt: 1/1 Revision: 6
4/06
Ausführung
M16x1,5
Ausgang
O.C. pnp
Ausgang
Last
braun
weiß
grün
Maße in mm
7 2 0 0 0 2 X
Kabel-
länge
Kabel/
Stecker
Kabel/
SteckerSchalt-
richtung
Anschluss
E
A
0
1
3
3
5
B
P
A
K
S
schaltend eintauchend
schaltend austauchend
M16x1,5
NPT 1/2"
G1/2A
3 m
5 m
Stecker M12
PVC Kabel
Kabel abgeschirmt
Kabel
Stecker
S X 5 9 _ _ _ X XX-
ML
24

T6: bis 60 °C, T5: bis 75 °C
Auslegungsdaten
Typschlüssel
7 2 0 . X 1 X 3
Anschlußbild
Anwendungsbereich
Der Optoelektronische Grenzwertgeber dient zur
Grenzstanderfassung von Flüssigkeiten. Dies ist in
weiten Bereichen unabhängig von physikalischen Ei-
genschaften wie Brechzahl, Farbe, Dichte, Dielektri-
zitätskonstante und Leitfähigkeit. Die sehr kompakte
Bauart garantiert minimalen Platzbedarf und die
Messung auch in kleinen Volumina. Ex-Bereich,
Zone 0 und Zone 1.
Datum:
Blatt: 1/2 Revision: 4
2/05
4
5
ML
=25
720.06XX braun
weiß
grün
91
29
1
8
SW27
M20x1,5
G
1
/2
A
Ausführung Typ 720.0660:
- 25 mm Meßlänge
- Niveaumessung
- Schutzfinger als Glasschutz
- Ex
- -65...+250 °C
- 0...250 bar
0 0 X X X . 0 6 X X
Meßlänge ML XXX in cm
z.B. 150 mm = 015
1
2
1
2
6
8
0
9
ohne, ML=25 mm
mit, ML=50-960 mm
-65 ... +250 °C
-269 ... +400 °C
Ver-
längerung
TProc
X X X
Standard
Ex

IP 65
Elektrische Daten
Bestellschlüssel
7 2 0 . 2 5 0 Y
Anschlußbild
Anwendungsbereich
Der Schaltverstärker wird im sicheren Bereich errichtet
und zusammen mit dem Meßwandler Typ 720.06XX
betrieben. Der Signalstromkreis ist eigensicher.
Datum:
Blatt: 1/1 Revision: 7
02/05
Ausführung im
Aufbaugehäuse.
Das Gehäuse be-
sitzt einen Klar-
sichtdeckel, so
daß die LED-An-
zeigen für
TROCKEN/BE-
NETZT/STÖRUNG
ablesbar sind.
Durch die hohe
Schutzart IP65 ist
diese Ausführung
auch im Feld ein-
setzbar.
Maße in mm
. X X
Einsatz-
bereich
Bau-
form
Standard
Ex
Aufbaugehäuse
19"-Steckkarte
1
2
1
7
1
2
3
4
7
230 V/50...60 Hz
V/50...60 Hz
50...60 Hz
Potentialtrennung
115/120
24 VAC/
24 VDC mit
24 VDC ohne Potentialtrennung
S
p
a
n
n
u
n
g
s-
ve
rs
o
rg
u
n
g
S1 ws
br
gn